
КОМИТЕТ ПО ТАРИФАМ И ЦЕНОВОЙ ПОЛИТИКЕ 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

06 апреля 2022 года № 3*? -п

О внесении изменений в приказ 
комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской области от 18 декабря 2020 

года № 570-п «Об установлении долгосрочных параметров регулирования 
деятельности, тарифов на тепловую энергию и горячую воду, поставляемые 

обществом с ограниченной ответственностью «Сертоловский топливно- 
энергетический комплекс» потребителям на территории Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области, на долгосрочный период 
регулирования 2021-2025 годов»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ 
«О теплоснабжении», Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О 
водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 22 октября 2012 года № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года № 406 «О 
государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», 
Положением о комитете по тарифам и ценовой политике Ленинградской области, 
утвержденным постановлением Правительства Ленинградской области от 28 августа 2013 
года № 274, в связи с технической ошибкой и на основании протокола заседания правления 
комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской области от 06 апреля 2022 года 
№<£_

приказываю:

1. Внести в приказ комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской области 
от 18 декабря 2020 года № 570-п «Об установлении долгосрочных параметров 
регулирования деятельности, тарифов на тепловую энергию и горячую воду, поставляемые 
обществом с ограниченной ответственностью «Сертоловский топливно-энергетический 
комплекс» потребителям на территории Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области, на долгосрочный период регулирования 2021-2025 годов» 
следующие изменения, изложив таблицу приложения 2 к приказу в следующей редакции:
«

№ п/п Год с календарной разбивкой Компонент на теплоноситель/ 
холодную воду, руб./куб. м

Компонент на тепловую 
энергию

Одноставочный, 
руб./Гкал

Для потребителей муниципального образования «Сертоловское городское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области

Открытая система теплоснабжения (горячего водоснабжения), закрытая система теплоснабжения (горячего 
водоснабжения) без теплового пункта

1 с 01.01.2021 по 30.06.2021 79,36 2 394,46

2 с 01.07.2021 по 31.12.2021 89,64 2 475,83



».

3
с 01.01.2022 до даты вступления в силу 

приказа ЛенРТК от Об. ОУ. SvOZZ' 
№ 3/ -п

61,03 2 475,83

4
с даты вступления в силу приказа 

ЛенРТК от 06. ОУ .MWL-Xs. 6/ -п по 
30.06.2022

84,39 2 475,83

5 с 01.07.2022 по 31.12.2022 88,57 2 671,63

6 с 01.01.2023 по 30.06.2023 86,00 2 542,88

7 с 01.07.2023 по 31.12.2023 91,90 2 658,87

8 с 01.01.2024 по 30.06.2024 92,00 2 606,69

9 с 01.07.2024 по 31.12.2024 92,00 2 669,43

10 с 01.01.2025 по 30.06.2025 92,00 2 669,43

11 с 01.07.2025 по 31.12.2025 98,31 2 799,69

2. Признать утратившим силу приказ комитета по тарифам и ценовой политике 
Ленинградской области от 14.03.2022 г. № 21-п «О внесении изменений в приказ комитета 
по тарифам и ценовой политике Ленинградской области от 20 декабря 2021 года № 520-п 
«О внесении изменений в приказ комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской 
области от 18 декабря 2020 года № 570-п «Об установлении долгосрочных параметров 
регулирования деятельности, тарифов на тепловую энергию и горячую воду, поставляемые 
обществом с ограниченной ответственностью «Сертоловский топливно-энергетический 
комплекс» потребителям на территории Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области, на долгосрочный период регулирования 2021-2025 годов».

3. Настоящий приказ вступает в силу в установленном порядке.

Заместитель председателя комитета по тарифам 
и ценовой политике Ленинградской области - 
начальник департамента организационно-право 
обеспечения и контроля С.Н. Степанова


